
I803 - CONDOTTE RESTRITTIVE DEL CONSIGLIO NOTARILE DI MILANO 
Provvedimento n. 27042 

L’AUTORITÀ GARANTE DELLA CONCORRENZA E DEL MERCATO 

NELLA SUA ADUNANZA del 14 febbraio 2018; 

SENTITO il Relatore Professor Michele Ainis; 

VISTA la legge 10 ottobre 1990, n. 287; 

VISTO il D.P.R. 30 aprile 1998, n. 217; 

VISTA la propria delibera n. 26327 dell’11 gennaio 2017, con la quale è stata avviata un’istruttoria, ai sensi 

dell’articolo 14 della legge n. 287/90, nei confronti del Consiglio Notarile di Milano, per accertare l’esistenza di 

violazioni dell’articolo 2 della legge n. 287/90; 

VISTI gli atti del procedimento; 

CONSIDERATE la complessità della fattispecie oggetto del procedimento e la quantità e complessità degli elementi 

acquisiti nel corso dell’istruttoria; 

CONSIDERATA, altresì, la necessità di assicurare alle Parti il più ampio esercizio del diritto di difesa al fine di garantire 

appieno il diritto del contraddittorio; 

RITENUTO, pertanto, ai fini dell’accertamento dei profili oggetto del procedimento e per garantire l’applicazione del 

principio del contraddittorio, di dover prorogare il termine di chiusura del procedimento, attualmente fissato al 31 

marzo 2018; 

 

 

DELIBERA 

di prorogare al 15 maggio 2018 il termine di conclusione del procedimento. 

 

Il presente provvedimento sarà notificato ai soggetti interessati e pubblicato nel Bollettino dell’Autorità Garante della 

Concorrenza e del Mercato. 

 

 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

Roberto Chieppa 

IL PRESIDENTE 

Giovanni Pitruzzella 

 


